W PjiEFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.8 16. DE 04 DE FEVEliEIRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'D149, DE 13 DE
MARÇO DE 2019, ART. I'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA COBERTURA DE DESPESA COM TOMADA DE PREÇO 27/20]9,
EXECUÇÃO DE OBliA DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA CRÊS NOVO HORIZONTE.
FINISA. PROCESSO: 32.947-2/2019

REF. SOLICITAÇÃO 184 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO REQUISI(AO 754.064 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 416.513,84 (QUATROCENTOS E DEZESSEIS MIL QUnqHENTOS E TREZE REAIS E
OITENTA E QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

1 5.01.08.244.0199.2096 GESTÃO DOS SEjtVICOS DA PROTECÃO SOCIAL BÁSICA
4.4.90.51 .OO OBRAS E INSTALACÕES

8022 FINISA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9149/19

R$ 416.513.84

TOTAL....R$ 416.513,84
/

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART.
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

FAR-SE-Á COM O(S)

l-RECURSOINDICADO NOART.43,$1 INCISO iV DA LEI FEDERAL N. 4.320/64 /

ART.3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página

@

JOSÉAVTONiotxaiuoscnt /

GESTOR DAUNIDADE DE [OVERNOEFINANÇAS

PUBLICADO E REGisTmo NA UNIDADE Di\GesTÃo DA CASA Civil DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) QUATRO DIA(S) DO MÊg~$E FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VinTE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
/

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 dc